
                                  令和 6 年 2 月 
         
                        大阪大学大学院医学系研究科小児科 
                                  青天目  信 
 
      先天性 GPI欠損症の患者さんご家族の交流会のご案内 
 
 
拝啓 
昨年は新型コロナウイルスが 5 類感染症へ移行したことに伴い、子どもの間では久しぶ

りにあらゆる感染症が季節に関係なく猛威を奮い、体調を崩された方も多いのではないか

と思います。今年も、恒例となる先天性 GPI 欠損症の患者さんご家族の交流会を本年も開

催させて頂く運びとなりましたのでご案内させて頂きます。例年どおり、この疾患の研究に

日夜取り組んでおられる先生をお招きして、疾患についての最近のトピックを紹介して頂

き、私たちの取り組みの現状などについても紹介する時間をとらせて頂く予定です。また今

年度は久しぶり現地開催としたいと考えておりますが、遠方の方でも参加しやすいように、

Zoom とのハイブリット開催にさせて頂きます。初めての試みですので、不手際もあるかと

存じますが、ご容赦頂ければ幸いです。少しでも皆様の不安や悩みを軽減し、共有する機会

にしたいと考えておりますので、気楽に参加して頂ければ幸いです。皆様のご参加をお待ち

しております。最後に、今年はご案内が直前になってしまったことをお詫び致します。 
敬具 

 
プログラム (予定)  
1． あいさつ 
2． 研究の最前線(15 分) 
3． 臨床試験、今後のとりくみ(15 分) 
休憩 
4． 自己紹介 
5． 質疑応答、交流など 
6． 今後の会の運営について 
 

 
 

記 
日時： 令和６年 3 月 3 日(日) 13 時 00 分 - 15 時 30 分予定 
    (会場は 12 時から開けており、軽食、お菓子など用意しております。)   



会場：大阪大学医学部附属病院 オンコロジーセンター棟 5 階 
 
Zoom ミーティング（12 時半から入室可能） 
https://us02web.zoom.us/j/82608333033?pwd=TEp3Y2I4dXpmcitCNUx1UGtvaEMzdz0
9 
 
ミーティング ID: 826 0833 3033 
パスコード: 951950 
 
最寄り駅 
大阪モノレール『阪大病院前』下車 
JR茨木駅から近鉄バス[阪大本部前行き]で『阪大医学部病院前』下車 
阪急茨木市駅から近鉄バス[阪大本部前行き]で『阪大医学部病院前』下車 
北大阪急行千里中央駅から阪急バス[阪大本部前行き]で『阪大医学部病院前』下車 
 
車で来会される方へ 
あらかじめご連絡頂ければ、無料駐車券をご用意致しますので、2 月 25 日までに下記問い

合わせ先までご連絡下さい。 
 
                       お問い合わせ先 
                       大阪大学大学院医学研究科小児科 
                       谷河 純平 
                       06-6879-3932 
                                          tjunnp@ped.med.osaka-u.ac.jp             
             



 
周辺図 
 
 
 
 
 
 
 
 
      


